

BARBAROS



İzmir'e 55 km, Urla'ya ise 22km uzaklıkta olan ve Urla'dan belli aralıklarla kalkan otobüslerle ulaşılabilir Barbaros, eski köy yaşantısını hala muhafaza edebilen nadir yerleşim yerlerinden biridir. Türkler bu bölgeye ağırlıklı olarak Anadolu Beylikleri döneminde yerleşmiş. Kaynaklardan elde ettiğimiz bilgilere göre Çaka Bey döneminde de bölgede Türklerin olduğunu görmekteyiz.



Nerede kalınız?

Barbaros köyünün girişinde geniş bahçesi ve taş mimarisiyle konuklarına hoşgeldin diyen "Emek Kültür ve Sanat Evi"nde konaklama yapılabilir. Bahçesinde yer alan bungalovlarda keyifli bir hafta sonu tatili geçirebilirsiniz. Bunun yanı sıra önceden muhtarla irtibata geçilmesi koşuluyla köylü evlerini pansiyon olarak da ziyaretçilere açabiliyor. Alternatif olarak köy sınırları içinde bulunan göllerin etrafında kamp keyfi de yapabilirsiniz.



Nerede kalınız?

Eski bir Türk köyü olan Barbaros'un merkezinde diğer köylere nazaran yemek yenilebilecek bir çok mekan bulunuyor. Yöreye özgü yemeklerin tadına baktıktan sonra meydandaki kiraathanelerde kahve keyfi yapabilirsiniz. Barbaros Mahallesi'ndeki köy kahvesi kültürünü bir kadın yaşıyor. Kahvehane işleten Bahar Doğru, görenleri şaşırtıyor. Doğa ile baş başa yemek keyfi yaşamak isteyenler ise gölün kenarında bulunan restoranı tercih edebilir.



Nereleeri gezelim?

Urla- Çeşme ana yolundan Barbaros köyüne saptıktan sonra köyün sevimli oyuqlarıyla karşılaşacaksınız. Yolun her iki tarafına belli aralıklarla yerleştirilmiş oyuklar yani korkuluklar gelen konuklarına adeta hoş geldiniz deyip, köye buyur ediyor. Şirin köy evleriyle süslü köy meydanından yukarı çıktığınızda Eski Cami'ye varmış olacaksınız.



Barbaros'ta 1970'li yıllara kadar işletilen, 4 su havuzuna sahip bir su değirmeni bulunuyor. Köyün altından geçen dere suyu ile çalışan değirmenin kalıntıları bugün hala mevcut. Geçmişte köylülere ait iki adet yel değirmeni varmış. Değirmenlerin dış duvarları bugün kısmen ayakta kalmayı başarmış.



Siz de bilin...

Köy nüfusunun çoğunluğu emeklilerden oluşuyor. Gelir kaynağı tarımdır. Köyde küçük şirin lokanta ve kafeterya gibi dükkanlar bulunuyor.

Ayrıca köyde bulunan Zübeyir Zühtü Erzen Kütüphanesi, aynı zamanda toplantı ve sergi yeri olarak çok amaçlı bir kullanıma sahip. Barbaros köyünün gurur veren bir diğer özelliği ise okur yazarlık oranının yüzde yüz oluşudur.

Köyde ekmeğin fırını bulunmuyor. Urla Belediyesinin tahsis ettiği alana oyuk festivali ile birlikte köylülerin kullanması için iki adet ekmeğin fırını yapıldı. Yapılan fırınlar sayesinde köylü kadınlar kendi ekmeğini o fırında yaparlar. Köyü ziyaret ederek mis kokulu köy ekmeğini tadabilir, derseniz satın alabilirsiniz. Köyün girişindeki parkta Çanakkale Savaşında şehit olan Barbaroslu askerimizin isimlerinin yazılı olduğu Şehitlik Heykeli bulunuyor.

Mahallenin 2km güneyinde, binlerce yıl önce İzmir-Çeşme arasında ulaşımın sağlandığı ve bugün kaybolmaya yüz tutmuş bir yol bulunmaktadır. Bu yolun oviden geçen bölümünde yıkıntıları bulunan ve yaklaşık 40-50 yıl öncesine kadar ayakta duran, kervansaray benzeri bir dinlenme yeri varmış. Bugün halen burada kuyunun yanında tek kubbeli yaklaşık 10 metrekarelik bir yapı bulunmaktadır. Yolcuların atlarını değiştirmek, yıkanmak, temizlenmek ve dinlenmek için kullandığı tahmin edilen bu yapı ile yakınındaki kuyu nedeniyle bu mevki "Hamamlı Kuyu" olarak isimlendirilmektedir.

Esken köylüler içme sularını kuyulardan karşıladıkları için köy çevresinde açılmış 400 civarında kuyu bulunmaktadır. Kuyuların %10'u yeraltı suları ile dolmaktadır ve bunlara "gözlü kuyu" denmektedir. Tarlalara, avlulara ve köy merkezine açılmış olan bu kuyular genelde 20'li ve 30'lu gruplar halinde yer aldığından ziyaretçiler için gayet dikkat çekicidir.



Oyuk Festivaline Gülümse



Barbaros Oyuk Festivali Urla

Barbaros sakinlerinin kaybolmaya yüz tutan tarımsal, kültürel ve geleneksel değerlerini canlandırmayı hedefleyerek hazırladıkları Türkiye'nin ilk Tematik Festivali "Oyuk (Korkuluk) Festivali", İzmir Büyükşehir Belediyesi, Urla Belediyesi ve Batı Urla Köyleri Derneği'nin destekleriyle 2016 yılında ilk defa gerçekleşti. Barbaros'u bir marka haline getirmeyi amaçlayan festival, burada yapılan ve muhakkak görülmesi gereken etkinlikler arasında yerini aldı bile.



Koruncukköy Urla

Türkiye'nin ikinci çocuk köyüne sahip olan Barbaros Köyü, bu özelliğiyle sosyal sorumluluk hizmetlerine ev sahipliği yapıyor. Koruncuk Vakfı (Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı), Bolluca'da yer alan çocuk köyünden sonra Urla Belediyesi'nin de ortak işbirliği protokolü ile ikincisini Barbaros Köyünde açtı. Dezavantajlı durumdaki çocuklar ve gençlere yönelik oluşturulan Koruncukköy Urla tesislerinde çocuklar meslek edinene kadar her türlü eğitim ve sosyal desteği alabilecekler.

